
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 101 Jueves 28 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 20163

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
13

10
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO

13107 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Industria,  Comercio  y  Turismo.  Objeto:  Servicio  de
limpieza  para  diversos  centros  de  la  Red  Territorial  de  Comercio.
Expediente:  J21.044.06.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Industria,  Comercio y

Turismo.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800214E.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana 160, planta 3ª.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: jcontratacion@mincotur.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3pIMLlhQpweiEJrVRqloyA%3D%3
D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Comercio, Turismo y Pymes.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.2) CPV Lote 1: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.3) CPV Lote 2: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.4) CPV Lote 3: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.5) CPV Lote 4: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de limpieza para diversos centros de la Red

Territorial de Comercio.
6.2) Lote 1: LOTE 1: Direcciones Provinciales de Comercio en Almería, Cádiz,

Huelva, Málaga y Dirección Territorial de Comercio en Badajoz.
6.3) Lote 2: LOTE 2: Dirección Territorial de Comercio en Sevilla.
6.4)  Lote 3:  LOTE 3:  Direcciones Territoriales de Comercio en Valladolid y

Toledoy Dirección Provincial  de Comercio en Burgos.
6.5)  Lote  4:  LOTE 4:  Direcciones  Territoriales  de  Comercio  en  Santander,

Asturias  y  Bilbao y  Dirección Provincial  de Comercio  en San Sebastián.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 101 Jueves 28 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 20164

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
13

10
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Aportación horas adicionales (Ponderación: 20%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de diciembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: bedunde s.l.
12.4.2) Número de identificación fiscal: b74010042.
12.4.3) Dirección: Torrecerredo nº 31.
12.4.4) Localidad: Oviedo.
12.4.6) Código postal: 33012.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 31.202,09 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 34.000,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 31.202,09 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales y
lugares indicados en el artículo 16.4 Ley 39/2015.

16.1.2) Dirección: General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2021-234504.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (6  de

septiembre  de  2021).
17.2) ID: 2021/S 176-457792. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (10 de

septiembre de 2021).
17.3)  ID:  2021-234504.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (15  de

septiembre  de  2021).
17.4) ID: 2022-660381. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (18 de abril

de 2022).
17.5) ID: 2022-670027. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (20 de abril

de 2022).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 101 Jueves 28 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 20165

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
13

10
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17.6) ID: 2022-660381. Anuncio de Formalización publicado en BOE (21 de abril
de 2022).

17.7) ID: 2022/S 079-212947. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (22
de abril de 2022).

17.8) ID: 2022-678600. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (22 de abril
de 2022).

17.9) ID: 2022-670027. Anuncio de Formalización publicado en BOE (25 de abril
de 2022).

17.10) ID: 2022-680565. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (25 de
abril de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de abril de 2022.

Madrid, 25 de abril  de 2022.- Subdirectora General de la Oficialía Mayor y
Administración Financiera, Teresa González Limón.

ID: A220015483-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-04-27T15:15:25+0200




